
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.08.2022 № 458

пгт. Арти

О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера 
в Артинском городском округе в 2022 году 

     В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013
г. № 403-УГ «О проведении Дня пенсионеров в Свердловской области», в це-
лях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на тер-
ритории Артинского городского округа, усиления их роли в процессах жизне-
деятельности  общества,  создания  условий,  обеспечивающих  достойную
жизнь, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий  по подготовке и проведению

месячника,  посвященного  Дню пенсионера  и  Дню пожилого  человека  в  Ар-
тинском городском округе в 2022 году (прилагается).  

2. Руководителям, ответственным за подготовку и проведение месячника,
посвященного Дню пенсионера в Артинском городском округе в 2022, обеспе-
чить своевременное проведение мероприятий согласно утвержденному плану. 

3. Главе Артинской поселковой и сельских администраций Администра-
ции  Артинского  городского  округа  взять  под  личный  контроль  выполнение
плана мероприятий в организациях и учреждениях, расположенных на подве-
домственной территории.   

4.  Настоящее  постановление  разместить  на  сайте  Администрации  Ар-
тинского городского округа.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы Администрации Артинского городского округа Токарева С.А.

Глава Артинского городского округа     А.А. Константинов

   



         Утвержден
            постановлением Администрации

       Артинского городского округа
           от 01.08.2022 г. № 458                    

     «О проведении месячника, посвященного Дню 
        пенсионера в Артинском городском округе в     
        2022 году»

План основных мероприятий  по подготовке и проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера и Дню пожилого человека в Артинском городском округе в 2022 году

№ 
п/п

Мероприятия Дата 
проведения

Место проведения Ответственные испол-
нители

1 2 3 4 5
                                                                                    

Установочно-организационные мероприятия
1. Обсуждение плана-графика мероприятий месячни-

ка, посвященного празднованию Дня пенсионера в
Свердловской области

29.07.2022 пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

УСП № З (по согл.),
ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.),
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
2. Рассмотрение вопросов по организации и проведе-

нию Месячника,  посвященного празднованию Дня
пенсионера  в  Свердловской  области, мониторинг
исполнения  плана  мероприятий  на  оперативных
совещаниях Управления и Учреждений

еженедельно 
в период месячни-

ка

пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

УСП № З (по согл.),
ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.),
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
3. Составление плана на неделю, формирование отче-

тов об исполнении плана  мероприятий
еженедельно в пе-
риод месячника

пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

УСП № З (по согл.),
ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.),
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 



(по согл.)
4. Разработка,  утверждение положений мероприятий

(туристический слет, фестиваль творчества)
август 2022 пгт. Арти, 

ул. Ленина, 100
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района» 

(по согл.)
5. Формирование  муниципального  плана основных

мероприятий  по подготовке и проведению месяч-
ника, посвященного Дню пенсионера в Артинском
городском округе в 2022 году

до 04.08.2022 пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

здание  Администрации АГО

Администрации АГО

6. Проведение заседаний организационного комитета
         

еженедельно 
в период месячника

пгт. Арти,  ул. Ленина, 100
здание  Администрации АГО

Администрации АГО

7. Формирование плана ГКУ «Артинский ЦЗ» меро-
приятий  по подготовке и проведению  месячника,
посвященного Дню пенсионера в 2022 году

до 01.08.2022 пгт. Арти, ул. Рабочей 
Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

8. Определение  ответственного  должностного  лица,
обеспечивающего предоставление информации по
реализации Плана мероприятий по проведению ме-
сячника, посвященного Дню пенсионера

до 01.08.2022 пгт. Арти, ул. Рабочей 
Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

9 Выделение  телефонного  номера  для  организации
«горячей  линии»  для  пенсионеров  по  вопросам
проведения мероприятий в рамках месячника, по-
священного Дню пенсионера                   

в период месячника пгт. Арти, ул. Рабочей 
Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

10. Внесение  в  план  работы  на  сентябрь  -октябрь
основных мероприятий  по подготовке и проведе-
нию  месячника,  посвященного Дню пенсионера в
Артинском городском округе в 2022 году на базе
ОО и ДОО            

до 01.08.2022  по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

Организационно-массовые мероприятия
11. Туристический  слет  граждан  пожилого  возраста,

входящих в клубное движение «Радуга», организо-
ванное при ГАУСО СО «КЦСОН Артинского райо-
на» 

19.08.2022 Сосновый бор на берегу 
Артинского пруда, урочище 

«Широкий лог»

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)

12. Веселые старты «Игры наших бабушек и дедушек»
с  участием  воспитанников  центра  и  волонтеров

август 2022 пгт.Арти, ул.Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-
го района»



«Серебряного» возраста (по согл.)
13. Концертная  программа  «Песни  наших  бабушек»

воспитанниками Центра для волонтеров «серебря-
ного» возраста

сентябрь 2022 пгт.Арти, ул.Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-
го района»
(по согл.)

14. Фестиваль творчества граждан пожилого возраста сентябрь 2022 По согласованию с 
МБУ "ЦКД и НТ АГО"

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
15. Культурно-массовое  мероприятие  «Бабушкины

руки не для скуки» для замещающих семей 
сентябрь 2022 пгт.Арти, ул.Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-

го района» (по согл.)
16. Онлайн-конкурс «Золотая осень» сентябрь 2022 Социальная сеть «Однокласни-

ки», 
группа в мессенджере WhatsApp

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
17. Поэтический  марафон  ««Садовая  поэзия»  (стихи

собственного сочинения о садоводстве)
сентябрь 2022 Социальная сеть «Однокласни-

ки», 
группа в мессенджере WhatsApp

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
18. Фотоконкурс «Счастливые морщинки» сентябрь 2022 Социальная сеть «Однокласни-

ки», 
группа в мессенджере WhatsApp

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
 19. Культурно-массовое мероприятие «В гостях у ба-

бушки»  с  участием  несовершеннолетних,  находя-
щихся в социально опасном положении, состоящих
на профилактическом учете

сентябрь 2022 пгт.Арти, ул.Бажова, 89 ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.)

 20. Музыкальная гостиная «А в душе 18+» сентябрь 2022 Отделение временного прожива-
ния граждан пожилого возраста и
инвалидов с. Сажино, ул. Боль-

ничный городок, 4

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)

 21. Вручение персональных поздравлений Президента
РФ юбилярам района, достигшим 90, 95, 100-летия

в период месячника По адресам проживания получа-
телей социальных услуг

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
22. Организация поздравлений ветеранов ГАУСО СО

«КЦСОН  Артинского  района»  с  Днем  пожилого
человека

1.10.2022 пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
23. Организация  поздравлений  ветеранов  социальной

защиты с Днем пожилого человека
1.10.2022 пгт. Арти, ул. Ленина, 100 УСП № 3 (по согл.)



24. Праздничный концерт, посвященный Дню пожило-
го человека

1.10.2022 Отделение временного прожива-
ния граждан пожилого возраста и
инвалидов, с. Сажино, ул. Боль-

ничный городок, 4 

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)

25. Диспансерное наблюдение по заболеваниям    С 01.09.2022
 по 01.10.2022

          пгт. Арти, ул. Аносова, 100
 ФАПы, ОВП

 ГАУЗ СО  «Артинская
ЦРБ» (по согл.)

26. Диспансеризация  определенных  групп  взрослого
населения 

    05-09.09.2022 пгт. Арти,
ул. Аносова, 100

 ГАУЗ СО «Артинская
ЦРБ» (по согл.)

27. Осмотр специалистами выездной врачебной 
бригадой

сентябрь
2022

ОВП с. Азигулово, с. Сажино,
с.Бараба, с. Свердловское,

 ФАП с. Малые Карзи                          

ГАУЗ СО 
«Артинская ЦРБ»

(по согл.)
28. Посещение на дому маломобильных пожилых лю-

дей специалистами  «Артинская ЦРБ»  
С 01.09.2022

 по 01.10.2022
на дому ГАУЗ СО «Артинская

ЦРБ» (по согл.)
29. Школа здоровья     с 01.09.2022 

по 01.10.2022 
по графику

ОВП            ГАУЗ СО 
«Артинская ЦРБ»

(по согл.)
30. Массовые акции           каждый 

четверг сентября   
пгт. Арти, ул. Аносова, 100 ГАУЗ СО  «Артинская

ЦРБ» (по согл.)
31. Направление граждан из числа незанятых пенсио-

неров,  стремящихся  возобновить  трудовую  дея-
тельность, на профессиональное обучение 
и  дополнительное  профессиональное  образование
по востребованным на рынке труда Свердловской
области профессиям (специальностям)

сентябрь пгт. Арти, 
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

32. Разработка, тиражирование и распространение ин-
формационных  буклетов  для  пенсионеров  по
направлениям деятельности органов службы заня-
тости населения

август-сентябрь
2022

пгт. Арти, 
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

33. Организация и проведение «День открытых дверей
службы занятости населения»

14.09.2022 пгт. Арти, 
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

34. Организация поздравления ветеранов службы заня-
тости населения с Днем пожилого человека

01.10.2022 пгт. Арти, 
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

35. Праздничные  концерты,  утренники   «Нашим  ба- сентябрь-октябрь по адресам Руководители ОО, ДОО



бушкам и дедушкам посвящается»,  в  рамках Дня
пожилого человека и Дня Учителя

2022 образовательных организаций

36. Приглашение  ветеранов-педагогов  на  праздник,
День знаний, День Учителя

сентябрь-октябрь
2022 

по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

37. Выставки,  фотовыставки,  посвященные бабушкам
и дедушкам

сентябрь-октябрь
2022 

по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

38.     Выставка ДПТ «Золотые мастерицы» 05-10.08.2022
12.00

 Филиал Багышковский сельский
клуб 

д. Багышково, ул. Советская 51              

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

39. Вечер отдыха «Песни молодости нашей» 11.08.2022
14.00

Филиал Березовский СДК
 д. Березовка, ул. Грязнова, 38

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

 40.  Развлекательная программа «От всего сердца» 13.08.2022
14.00

Филиал Багышковский СК
д. Багышково, ул. Советская, 51

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

41. Музыкально  развлекательная  программа  «Яблоч-
ное ассорти» 

19.08.2022
18.00

Филиал Свердловский СДК
с. Свердловское, ул. Ленина, 34

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

42. Выставка цветочных композиций «Украсим жизнь
цветами»

25.08.2022
14.00

Филиал Поташкинский СДК
с. Поташка,ул. Юбилейная, 20

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

43. Игровая программа «Нам года не беда, коль душа
молода»

25.08.2022
15.00

Филиал Коневский СДК
 д. Конево,ул. Советская, 21

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

44. Игровая программа на природе «Что у бабушки в
корзинке»                                                         

25.08.2022
14.00

Филиал Березовский СДК
д. Березовка, Березовая роща

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

45. «Цветами улыбается земля» 28.08.2022
14.00

 Филиал Барабинский СК
с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

46. Х муниципальный слет пенсионеров «Золотой воз-
раст 2022», спортивно –развлекательная программа

28.08 .2022
10.00

пгт. Арти с/к «Снежинка» МБУ «ЦКД и НТ АГО»

47. Концертная  программа  победителей  фестиваля
«Играй гармонь, звени гармонь»

28.08.2022 
13.00

пгт. Арти с/к «Снежинка» МБУ «ЦКД и НТ АГО»

48.    Выставка  декоративно-прикладного  творчества
«Наши мастерицы»

01.- 30.09.2022
09.00 – 18.00

Азигуловская сельская библио-
тека

с. Азигулово,ул. Советская, 37

МБУ «ЦБС АГО»

49. «Мой маленький огород, здоровье и доход» 01.09.2022
09.00 - 18.00

Филиал Новозлатоустовский СК
с. Новый Златоуст, ул. Кирова,1

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

50. Книжная выставка-просмотр  «А жизнь продолжа- 02.- 30.09.2022 Сажинская  сельская библиотека МБУ «ЦБС АГО»



ется» 09.00 – 18.00 с. Сажино, ул. Ленина, 19
51. Дискотека 55+ 03.09.2022   

 20.00
Филиал Малокарзинский СДК

д. Малые Карзи, ул. Юбилейная
6А

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

52. Познавательно  -  развлекательная  программа Час
общения «Секреты вашей бодрости»

04.09.2022
12.00

Сажинская  сельская библиотека
с. Сажино, ул. Ленина, 19

 МБУ «ЦБС АГО»

53. Познавательно - развлекательная программа Вечер-
встреча «Нам года не беда, коль душа молода»

04.09.2022
16.00

Сажинская  сельская библиотека
с. Сажино, ул. Ленина, 19

МБУ «ЦБС АГО»

54. «Мы идем к вам в гости" 06.09.2022
15.00

с. Бараба МБУ «ЦКД и НТ АГО»

55. Тимуровский рейд «Рука помощи» (оказание помо-
щи пенсионерам)

06.09.2022
17.00

п/к «Пеледыш»
д. Багышково, ул. Советская, 51

МБУ РМ «ОДПМК
АГО»

56. Конкурсная программа «С улыбкой по жизни» 06.09.2022
15.00

п/к «Пеледыш»
д. Багышково, ул. Советская, д. 51

МБУ РМ «ОДПМК
АГО»

57. «Живые традиции Фольклорный праздник  «Дере-
венские посиделки»

08.09.2022
16.00

Филиал Манчажский СДК
с. Манчаж, ул.Школьная,15

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

58. Развлекательная  программа  «Капустник  -  арбуз-
ник», спортивно – развлекательная программа

08.09.2022
12.00

пгт. Арти с/к «Снежинка» МБУ «ЦКД и НТ АГО»

59. Интерактивно-познавательное мероприятие «Хлеб-
всему голова» 

08.09.2022
13.00

Филиал Пристанинский СДК
 с. Пристань, ул. Советская, 8

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

60. Конкурсная игровая программа 
«Вот такие пироги» 

08.09.2022
14.00

Филиал Березовский СДК
 д. Березовка, ул. Грязнова, 38

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

61. «Старину мы помним, старину мы чтим» 08.09.2022
12.00

Филиал Новозлатоустовский СК
с. Новый Златоуст, ул. Кирова1

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

62. Выставка  творчества   людей старшего  поколения
«Мы с бабу-лей не скучаем, лепим, вяжем, выши-
ваем»

08.09.2022 -
03.10.2022

09.00 – 18.00

Артинская центральная библио-
тека пгт. Арти, ул. Грязнова, 2

МБУ «ЦБС АГО»

63. Концертная программа «День добра и уважения» 09.09.2022
18.00

Филиал Азигуловский СДК
с. Азигулово, ул. Советская,37

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

64. Спортивные  эстафеты  «Большие  и  веселые  стар-
ты», посвященные месячнику пенсионера

09.09.2022
18.00

с. Манчаж, МБУ «Старт» филиал
"Манчажский СОЦ"

 МБУ «Старт»

65. Праздничная  развлекательная  программа  «Но-
стальжи»

10.09.2022
12.00

Парк культуры и отдыха им. 1
Мая, пгт. Арти, ул. Ленина, 63

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

66. Турнир по настольному теннису, посвящённый 11.09.2022 Филиал Малокарзинский СДК МБУ «ЦКД и НТ АГО»



Дню пожилого человека  14.00 д. Малые Карзи ул. Юбилейная
6А

67. Персональная выставка декоративно-прикладного 
творчества «Сундук с приданным»

11.09.2022
 9.00

Филиал Пристанинский СДК
 с. Пристань,ул. Советская, 8

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

68. Игровая программа «Русская старина» на Семёнов
День для старшего возраста 

13.09.2022  
  14.00

Филиал Малокарзинский СДК
д. Малые Карзи ул. Юбилейная

6А

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

69. Веселые старты «Я на пенсии сижу, время зря не
провожу»

14.09.2022
18.00

с. Манчаж, МБУ «Старт» филиал
"Манчажский СОЦ"

 МБУ «Старт»

70. Спортивная программа «День Здоровья» 14.09.2022
15.00

Филиал Коневский СДК
д. Конево,ул. Советская, 21

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

71. Выставка ДПТ «Руки не для скуки» 15-30.09.2022 Филиал Свердловский СДК
с. Свердловское, ул. Ленина, 34

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

72. Вечер отдыха «Бабье лето» 15.09.2022
18.00

Филиал Свердловский СДК
 с. Свердловское, ул. Ленина, 34

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

73. Поход на природу «Тропинками родного края» 15.09.2022
11.00

Окрестности с. Поташка МБУ «ЦКД и НТ АГО»

74. "Льется музыка песней раздольной" 15.09.2022
18.00

Филиал Барабинский СК
с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

75. Развлекательно-познавательная программа «Ложка
–русский сувенир»

15.09.2022
15.00 

Филиал Пристанинский СДК
с. Пристань,ул. Советская, 8

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

76. Выставка кукол на ложке «Театр в ладошке» 15.09.2022
15.30

Филиал Пристанинский СДК
 с. Пристань, ул. Советская, 8

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

 77. «Нам года не беда!» - музыкальная гостиная 16.09.2022
16.00

Филиал Манчажский СДК
с. Манчаж, ул.Школьная,15

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

78.      Музыкальная интуиция
                                                 

16.09.2022 п/к «Вдохновение»
с. Симинчи, ул. Нагорная,1

МБУ РМ «ОДПМК
АГО»

79. Выставка – конкурс ДПТ «Осеннее очарование» 16-25.09.2022 Районный Дом культуры
 пгт. Арти, ул. Ленина, 82

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

80. Выставка осенних букетов «Собери букет» 18.09.2022 
 12.00

Филиал Малокарзинский СДК
д. Малые Карзи ул.Юбилейная 6А

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

81. «Пикник с пользой» 18.09.2022
12.00

Филиал Новозлатоустовский СК
с. Новый Златоуст, ул. Кирова,1

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

82.  Фотовыставка «Мои корни» 20-25.09.2022 Филиал Багышковский сельский МБУ «ЦКД и НТ АГО»



12.00 клуб
д. Багышково, ул. Советская, 51

83. «Старость меня дома не застанет»  22.09.2022
16.00

Филиал Барабинский СК
с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

Площадка возле клуба

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

84. Выставка выпечки «Пироги-ватрушки, плюшки, да 
пампушки» с последующей презентацией

22.09.2022
16.00

Филиал Пристанинский СДК
с. Пристань,ул. Советская, 8

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

85. Конкурсная программа  «Лучшая хозяюшка наше-
го села» 

22.09.2022
14.00

Филиал Березовский СДК
д. Березовка, ул. Грязнова, 38

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

86. Фотовыставка «Лето в платье» 23.09.2022
13.00

Филиал Поташкинский СДК
с. Поташка,ул. Юбилейная 20

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

87. Познавательно - развлекательная программа Ретро-
час «И опять во дворе»

23.09.2022
16.30

Багышковская сельская библио-
тека 

д. Багышково, ул. Советская, 51

МБУ «ЦБС АГО»

88. Спортивная программа «Веселые старты» 23.09.2022 п/к «Вдохновение»
с. Симинчи, ул. Нагорная, д.1

МБУ РМ «ОДПМК
АГО»

89. Соревнования по скандинавской ходьбе, в рамках
месячника пенсионера

23.09.2022 с. Манчаж  МБУ «Старт»

90. Дискотека 55+ 24.09.2022  
 20.00

Филиал Малокарзинский СДК
д. Малые Карзи ул.Юбилейная 6А

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

91. Соревнования  по  настольному  теннису  в  рамках
месячника пенсионера

24.09.2022
17.00

с. Манчаж, МБУ «Старт» филиал
"Манчажский СОЦ"

МБУ «Старт»

92.  Развлекательная программа «Пенсионер и пионер» 25.09.2022
15.00

Филиал Свердловский СДК, 
с. Свердловское, ул. Ленина, 34

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

93. Выставка цветов «Цветочное настроение» 25-30.09.2022 Филиал Свердловский СДК
с. Свердловское, ул. Ленина, 34

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

94. «Смехотерапия польза для здоровья» 25.09.2022
16.00

Филиал Новозлатоустовский СК
с. Новый Златоуст, ул. Кирова,1

 МБУ «ЦКД и НТ
АГО»

95. Музыкальная программа «Завалинка» 27.09.2022
15.00

Филиал Свердловский СДК
с. Свердловское, ул. Ленина, 34

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

96. Исторический квест «Знатоки родного края» Игра
по станциям

27.09.2022
12.00

Семейный клуб Территория 
Артинской администрации

МБУ РМ «ОДПМК
АГО»

97. Викторина «Лекарственные травы» 28.09.2022
15.00

Филиал Коневский СДК
д. Конево,ул. Советская, 21

МБУ «ЦКД и НТ АГО»



98. Посиделки с русскими традициями «Хранители 
времени» 

29.09.2022
14.00

Филиал Березовский СДК
д. Березовка, ул. Грязнова, 38

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

99. «Караоке – вечер» Музыкальная программа 29.09.2022
12.00

п/к «Игра»
пгт. Арти. ул. Ленина, 72

МБУ РМ «ОДПМК
АГО»

100. Волонтёрская акция «Осенняя доброта»   (Поздрав-
ление пожилых людей на улице населённого пунк-
та, вручение поздравительных открыток)

30.09.2022 
 13.00

Населённый пункт д. Малые Кар-
зи, Ильчигулово, Байбулда

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

101. «В гармонии с возрастом» 30.09.2022
12.00

Филиал Новозлатоустовский СК
с. Новый Златоуст, ул. Кирова,1

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

102. Консультации  по  родословию Составление  родо-
словных

в течение месяца Семейный клуб
п.гт. Арти. ул. Ленина, 72

МБУ РМ «ОДПМК
АГО»

103. Вечер  отдыха  «Согреем  ладони,  разгладим  мор-
щинки» 

 01.10.2022
14.00                 

Филиал Азигуловский СДК
с. Азигулово,ул. Советская,37

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

104. Праздничный  концерт  День  пожилого  человека
«Ваших лет, золотые россыпи».

01.10.2022  
13.00

Филиал Малокарзинский СДК
д. Малые Карзи ул.Юбилейная 6А

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

105. Концерто-развлекательна  программа  «Года  берут
свое, но я знаю как с этим бороться»

01.10.2022
14.00

Филиал Поташкинский СДК
с. Поташка,ул. Юбилейная, 20

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

 106. Интер-активная игра «Поле чудес»      01.10.2022
15.00

Филиал Поташкинский СДК
с. Поташка,ул. Юбилейная 20

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

107. Акция –поздравление на дому «Серебро седин» 01.10.2022
 13.00 

Филиал Коневский СДК
д. Конево,ул. Советская, 21

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

108. "Осенняя мелодия". 01.10.2022
14.00

Филиал Барабинский СК
с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

109. «Пироги, варенья, лучшие соленья!» 01.10.2022
11.00- 16.00

Филиал Барабинский СК
с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

110. «С открытым сердцем и добрым словом» 01.10.2022
14.00

Филиал Барабинский СК
с. Бараба, ул. Юбилейная, 6

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

111. «Акция  «Поздравительная  открытка»  -посвящен-
ная дню пожилого человека»

01.10. 2022
13.00

Филиал Манчажский СДК
с. Манчаж ,ул.Школьная,15

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

112. Концертная  программа  ««Золотая  осень!»,  посвя-
щенная Дню пожилых людей

01.10. 2022
14.00

Филиал Манчажский СДК
с. Манчаж,ул.Школьная,15

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

113. «Осень, возраст  и года - это славная пора» 01.10.2022
12.00

Филиал Новозлатоустовский СК
с. Новый Златоуст, ул. Кирова,1

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

114. Познавательно - развлекательная программа Вечер- 01.10.2022 Багышковская сельская библио- МБУ «ЦБС АГО»



встреча «Тепло ваших рук, доброта ваших глаз» 14.00 тека
д. Багышково, ул. Советская, 51

115. Поздравление  пенсионеров  на  дому Акция  «До-
брым словом, добрым делом»

01.10.2022
13.00   

Поташкинская сельская библио-
тека

с .Поташка, ул. Октябрьская, 28

МБУ «ЦБС АГО»

116. Литературно – развлекательная игра Викторина –
игра  «А годы летят»

  01.10.2022
11.00                  

Поташкинская сельская библио-
тека, 

с .Поташка, ул. Октябрьская, 28

МБУ «ЦБС АГО»

117. Библиотечный урок  «В душе мы молоды всегда» 01.10.2022
13:00

Артинская центральная библио-
тека, пгт. Арти, ул. Грязнова,  2

МБУ «ЦБС АГО»

118. Акция  «День добра и уважения» вручение откры-
ток и сувениров,   сделанные детьми читателям –
пенсионерам

01.10.2022
09.00 -18.00        

Артинская центральная библио-
тека 

пгт. Арти, ул. Грязнова,  2

МБУ «ЦБС АГО»

119. День досуга  «Согреем ладони,  разгладим морщи-
ны»

  01.10.2022
09.00 -18.00              

Артинская детская библиотека
пгт. Арти, ул. Рабочей Молодежи,

77

МБУ «ЦБС АГО»

120. Выставка ДПТ «Осенний калейдоскоп» 01.10.2022
11.00

Районный Дом культуры
пгт. Арти,  ул. Ленина, 82

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

121. Фотовыставка «Мой сад и огород» 01-10.10.2022
10.00

Районный Дом культуры 
пгт. Арти, ул. Ленина, 82

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

122. XIII территориальный фестиваль – конкурс самоде-
ятельного творчества «От сердца к сердцу»

01.10.2022
12.00

Районный Дом культуры 
пгт. Арти, ул. Ленина, 82                                                     

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

123. Праздничная программа «Сердца золотые россы-
пи»

02.10.2022
13.00

Филиал Коневский СДК
д. Конево,ул. Советская, 21

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

124. Спортивные старты, посвященные Международно-
му дню пожилых людей

03.10.2022
14.00   

с. Манчаж МБУ «Старт» филиал
«Манчажский СОЦ»

МБУ «Старт»

125. Спортивная эстафета, посвященная Дню пожилого
человека

04.10.2022
14.00

д. Кадочниково МБУ «Старт»

126.
    

Выставка - конкурс кулинарных изделий  «Ладуш-
ки, ладушки- где  были у бабушки»  для пожилого
возраста

09.10 2022
18.00   

Филиал Малокарзинский СДК
д. Малые Карзи ул. Юбилейная

6А

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

127. Вечер отдыха для пожилого  возраста «Голова се-
дая, да душа молодая»

09.10.2022 
16.00

Филиал Малокарзинский СДК
д. Малые Карзи ул. Юбилейная

6А

МБУ «ЦКД и НТ АГО»



128. Концерт ко Дню пожилого человека  «Золотая
 осень жизни»  

30.10.2022
17.00

 Филиал Березовский СДК
д. Березовка, ул. Грязнова, 38

МБУ «ЦКД и НТ АГО»

Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания
 129. Организация работы телефона «Горячей линии» по

консультированию граждан из числа пенсионеров
и инвалидов по вопросам приема на социальное об-
служивание

в период месячника п. Арти, ул. Ленина, 100
2-31-31

                                                   

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)

130. Организация работы телефона «Горячей линии» по
консультированию  граждан  о  мерах  социальной
поддержки

в период месячника п. Арти, ул. Ленина, 100
2-25-29

УСП № 3
(по согл.)

                                     
131.    Посещение с праздничными поздравлениями оди-

ноких маломобильных пенсионеров, состоящих на
социальном обслуживании на дому в ГАУСО СО
«КЦСОН Артинского района» «серебряными» во-
лонтерами.

в период месячника По адресам проживания получа-
телей социальных услуг

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)

132. Предоставление  государственной  услуги  по орга-
низации профессионального обучения и дополни-
тельного  профессионального  образования  незаня-
тых граждан, которым в соответствии с законода-
тельством РФ назначена страховая пенсия по ста-
рости и которые стремятся возобновить трудовую
деятельность             

сентябрь
2022            

пгт. Арти, 
ул. Рабочей Молодежи, 100

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

133. Акции милосердия «Внимание пожилым людям»,
«Уважай старость»,  и другие      

август-октябрь
2022

по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

134. Акция по льготному обслуживанию пенсионеров,
приуроченных к празднованию «Дня пенсионера»

сентябрь
2022            

пгт. Арти
объекты бытового обслуживания

Администрации АГО

Разъяснительно – консультационная работа с населением
135. Консультирование (в том числе по телефону) гра-

ждан о деятельности учреждения и предоставляе-
мых услугах

в период месячника п. Арти, ул. Ленина, 100
 каб. 14, 2-31-31

ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
136. Организация  работы  «Горячей  линии»  по

консультированию граждан из числа пенсионеров
с 30.08.2022

по 01.10.2022
пгт. Арти, ул. Рабочей 

Молодежи, 100
ГКУ «Артинский ЦЗ»

(по согл.)



по  вопросам  трудоустройства,  организации  про-
фессионального обучения и дополнительного про-
фессионального образования     

с 9.00 до 16.00
    

137. Информирование граждан предпенсионного и пен-
сионного возраста о возможностях получения госу-
дарственных услуг в сфере занятости населения

август-сентябрь
2022

пгт. Арти, ул. Рабочей 
Молодежи, 100

                           

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

138. Оказание государственных услуг в сфере занятости
населения  гражданам  пенсионного  возраста,  про-
живающих  на  отдельных  сельских  территориях,
посредством использования мобильных центров за-
нятости населения

11.08.2022 с. Сажино ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

139.
   

Классные руководители и воспитатели оповещают
о плане мероприятий посвященному «Дню пенсио-
нера»,   через родительские чаты (класса, группы),
а так же родительские  собрания          

август-октябрь
2022

по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

                                                              
Освещение в СМИ и информационно-телекоммуникативной сети Интернет

140. Публикации в районной газете «Артинские вести» в период месячника ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
141. Освещение мероприятий в социальной сети «Од-

нокласники»: «КЦСОН Артинского района. Клуб-
ное движение «Радуга»

в период месячника ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
142. Освещение мероприятий в мессенджере WhatsApp:

группа «Руководители клубов по интересам»
в период месячника ГАУСО СО «КЦСОН

Артинского района»
(по согл.)

143. Освещение мероприятий на официальных сайтах 
Учреждений

в период месячника ГАУ «СРЦН Артинско-
го района» (по согл.),
ГАУСО СО «КЦСОН
Артинского района»

(по согл.)
144. Размещение плана мероприятий на сайте Админи-

страции Артинского  городского  округа  в  разделе
«Социальная сфера»

до 05.08.2022 Администрации АГО



Освещение хода мероприятий в газете «Артинские
вести»

в период месячника пгт. Арти, ул. Ленина, 81 МАУ «Редакция газеты 
«Артинские  вести»

145.
       

Размещение информации о мероприятиях в рамках
празднования Дня пенсионера в Свердловской об-
ласти  на  официальных  сайтах  государственных
учреждений Свердловской области,  в социальных
сетях                          

с 01.08.2022
по 01.10.2022

             

ГКУ «Артинский ЦЗ»
(по согл.)

146. Освещение хода мероприятий на сайтах образова-
тельных организаций и на сайте Управления об-
разования Администрации Артинского ГО          

август-октябрь
2022

по адресам
образовательных организаций

Руководители ОО, ДОО

                                                             

           
                                                                                                               

                                                                       


	​ ПОСТАНОВЛЯЮ:
	​ Глава Артинского городского округа А.А. Константинов
	пгт.Арти, ул.Бажова, 89
	пгт.Арти, ул.Бажова, 89
	По согласованию с
	МБУ "ЦКД и НТ АГО"
	пгт.Арти, ул.Бажова, 89
	пгт.Арти, ул.Бажова, 89


